
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
детский сад № 16 комбинированного вида

ПРИКАЗ

23.03.2018 г. № - 2осн.

О проведении аттестации педагогических работников Учреждения, 
осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014г. № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность» и порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность (приложение к приказу Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014г. № 276)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аттестацию педагогического работника МКДОУ: д/с № 16 в 2018г.с 
23.03.2018г. по 24.04.2018г.

2. Утвердить состав аттестационной комиссии по МКДОУ: д/с № 16 
Горохова Т.А,- заведующий МКДОУ- председатель аттестационной комиссии; 
Сухова Е.Н. -Зам.зав.по ВиМР- зам. председателя аттестационной комиссии; 
Баранова Л.П.- воспитатель- секретарь аттестационной комиссии;
Члены аттестационной комиссии:
Шмырева Е.В. - председатель профсоюзной организации (воспитатель)
Мешкова Е.Н.. -  педагог-психолог

2.2 Утвердить график проведения атгестации на соответствие занимаемой 
должности, (приложение № 1)

3. Осуществлять контроль за организацией и проведением аттестации в МКДОУ: д/с
№ 16.

4. 1.рафик проведения аттестации прилагается
5. Контроль за проведением аттестации оставляю за собой.

Заведующий Т. А.Горохова

С приказом ознакомлен (ы): 
_______________ / Е.И.Сухова » г.

/ Е.Н. Мешкова

/ Л.П.Баранова

/ Е.В. Шмырева

г.

«2.3 » ОЛ 2 0 ? 2 ______ г. 



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
детский сад № 16 комбинированного вида

ПРИКАЗ

31.08.2018г. № 5 -  осн.

Об утверждении состава
исихолого-медико-иедагогического консилиума 
(ПМПк) в ДОУ в течение 2018-2019г.

1. Утвердить комиссию ПМПк на 2018-2019г. в следующем составе:
1. Председатель ПМПк Горохова Т.А.-заведующий МКДОУ
2. Педагог-психолог Мешкова Е.Н.
3. Учитель-логопед Алешина Т.Н., учитель-логопед Медведева В.В.
4. Медицинская сестра Ахметшина А.Г.
5. Воспитатели группы ЗГ1Р Белькова И.В., Ш атькова П.М.
6. Воспитатели группы ФФН Васина Н.В., Образцова JI.II.

2. Утвердить график проведения коррекционно-организационной деятельности 
консилиума (I IMI 1к) на 2018-2019 учебный год.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

Т.А.Горохова

Е.Н. Мешкова 
Т.П. Алешина 

В.В. Медведева 
И.В. Белькова 

Н.М. Ш атькова 
Н.В. Васина 

Л.П. Образцова



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
детский сад № 16 комбинированного вида

ПРИКАЗ

02.08.2018г. № 64- адх.

О назначении общественного инспектора 
по охране прав детства в течение 2018-2019 уч.года

В целях интересов детей, системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних Тульской области по профилактике детского и семейного неблагополучия, а 
также индивидуальной профилактической работы с семьей, 
находящейся в социально опасном положении

1. Назначить общественным инспектором по охране прав детства- педагога-психолога 
Мешкову Елену Николаевну

ПРИКАЗЫВАЮ:

С приказом ознакомлена:

Заведующий Т.А. Горохова

Е.В. Мешкова



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
детский сад № 16 комбинированного вида

ПРИКАЗ

27.09.2018 г. № 2 3 -о сн .

Об утверждении порядка и сроков 
проведении аттестации заместители заведующего 
по воспитательной и методической работе 
на подтверждение соответствия занимаемой должности

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014г. № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность» и порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность (приложение к приказу Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014г. № 276).
Целью аттестации является определение соответствия уровня квалификации заместителя 
заведующего, предъявляемым к должности "Заместитель руководителя (директора, 
заведующего) образовательного учреждения" Единым квалификационным справочником 
должностей руководи гелей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные 
характеристики должностей работников образования», утвержденным Приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 
августа 2010 года № 761н (далее - Единый квалификационный справочник), и 
профессиональным стандартам на основе оценки их профессиональной компетентности и 
уровня профессиональной подготовки.
Основными задачами аттестации являются:

а) стимулирование целенаправленного, непрерывного повышения уровня 
квалификации заместителей заведующего, их личностного профессионального 
роста, использования ими современных технологий управления образовательной 
организацией;
б) повышение эффективности и качества труда;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аттестацию заместителя заведующей по ВиМР Е.Н. Суховой в 
2018г. с 27.09.2015г. по 27.11.2018г.

2. Утвердить график проведения аттестации на соответствие занимаемой 
должности, (приложение № 1)

3. Утвердить состав аттестационной комиссии по ДОУ:
-Горохова Тамара Александровна, заведующая ДОУ, председатель 
аттестационной комиссии;



-Логунова Ольга Александровна, методист МКУ «Центр обслуживания 
муниципальных учреждений, заместитель председателя аттестационной 
комиссии;

- Мешкова Елена Николаевна, педагог-психолог, секретарь аттестационной 
комиссии;

- Шмырева Елена Владимировна, председатель профсоюзной организации 
работников по ДОУ, воспитатель высшей квалификационной категории, 
член аттестационной комиссии. (приложение № 2)

4. Осуществлять контроль за организацией и проведением аттестации в ДОУ.
5. Контроль за проведением аттестации оставляю за собой.

Заведующий Т. А.Горохова



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
детский сад №16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с № 16)

Г1 Р И К А 3
19.02.2019 № 5-осн.

О проведении самообследования по итогам 2018 год

В соответствии со статьей 29 федерального закона от 29.12.20012 №273-Ф!: 
«Об образовании в Российской Федерации», с приказом Минобрнауки от 14.06.201' 
№462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образователььо! 
организацией», приказом Минобрнауки от 10.12.2013 г. №1324 «Об утвержденш 
показателей деятельности образовательной организации, подлежаще] 
самообследованию»

П Р И К А 3 Ы В А Ю:
1. Утвердить состав рабочей группы в количестве 6 человек (приложение 1).
2. Утвердить план подготовки и график проведения мероприятий П' 

самообследованию по итогам 2018 года (приложение 2).
3. Рассмотреть отчет о результатах самообследования на педагогическом совет 

в срок до 12.04.2019 г.
Ответственный: зам. зав. по ВиМР Сухова Е.Н.
4. Разместить отчет о результатах самообследования на официальном сайте

детского сада в сети «Интернет» в срок до 16.04.2019 г.
Ответственный: зам. зав. по ВиМР Сухова Е.Н.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Горохова

группы

Е.Н. Мешкова, педагог-психолог, член рабочей группы 

Л.П. Баранова, воспитатель, член рабочей группы 

•кЦпсы Е.В. Кирюхина, председатель совета родителей 

Н.В. Васина, воспитатель, член рабочей группы

Исп. Шмырева Елена Владимировна, 
делопроизводитель, 
тел. 8(48735)4-03-04 
отп. 1 экз.
1-й экз. - в дело

Заведующий

С гтрик ознакомлены:
Е.Н. Сухова, зам дседатель рабочей 

н рабочей группыЕ.В. Шмырева, во



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
детский сад № 16 комбинированного вида

ПРИКАЗ

22.07.2019 г. № 1 1 -осн.

О проведении аттестации педагогических работников ДОУ, 
осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014г. № 276 "Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность" и порядком проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность (приложение к приказу Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014г. № 276)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аттестацию педагогического работника МКДОУ: д/с № 16 
в 2019г.с 22.07.2019г. по 22.08.2019г.

2. Утвердить состав аттестационной комиссии по МКДОУ: д/с № 16
Горохова Т.А.- заведующий МКДОУ- председатель аттестационной

комиссии;
Сухова Е.П. -Зам.зав.по ВиМР- зам. председателя аттестационной 

комиссии;
Баранова Л.П.- воспитатель- секретарь аттестационной комиссии; 

Члены аттестационной комиссии:
Шмырева Е.В. - председатель профсоюзной организации 

(воспитатель)
Мешкова Е.Н. -  педагог-психолог.

. 2.2 Утвердить график проведения аттестации на соответствие 
занимаемой должности, (приложение № 1)

3. Осуществлять контроль за организацией и проведением аттестации 
в МКДОУ: д/с № 16.

4. График проведения аттестации прилагается (приложение № 1).



5. Контроль за проведением аттестации оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ̂ ознакомлены:
ЕЛ I. Сухова

Т.Д. Горохова

Исп. Горохова Нина Сергеевна, 
делопроизводитель, 
тел. 8(48735)4-03-04  
отп. 1 экз.
1-й экз. - в дело



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
детский сад № 16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с 16)

ПРИКАЗ

02.08.2019 г. № 1 2 -осн.

О проведении аттестации педагогических работников ДОУ, 
осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014г. № 276 "Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность" и порядком проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность (приложение к приказу Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014г. № 276)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аттестацию педагогического работника МКДОУ: д/с № 16 
Климушкиной Татьяны Николаевны в 2019г.с 22.07.2019г. по 22.08.2019г.
2. Утвердить состав аттестационной комиссии по МКДОУ: д/с № 16 
Горохова Т.А.- заведующий МКДОУ- председатель аттестационной комиссии; 
Сухова Е.Н. -Зам.зав.по ВиМР- зам. председателя аттестационной комиссии; 
Баранова Л.П.- воспитатель- секретарь аттестационной комиссии;
Члены аттестационной комиссии:
ШмыреваЕ.В. - председатель профсоюзной организации (воспитатель) 
Мешкова Е.Н. педагог-психолог.
2.2 Утвердить график проведения аттестации на соответствие занимаемой 
должности, (приложение № 1)
3. Осуществлять контроль за организацией и проведением аттестации в 
МКДОУ: д/с № 16.
4. График проведения аттестации прилагается (приложение № 1).



5. Контроль за проведением аттестации оставляю за собой 

Заведующий

С приказом ознакомлены:
____Е.1 1. Сухова

Г.А. Горохова

Исп. Шмырева Елена Владимировна, 
делопроизводитель, 
тел. 8(48735)4-03-04 
отп. 1 экз.
1-й экз. - в дело



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
детский сад № 16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с 16)

ПРИКАЗ

05.08.2019 г. № 1 3 -осн.

О создании рабочей группы но разработке адаптированных образовательных 
программ, составлении публичного отчета за 2018-2019 уч. год.

В соответствии с частью 1 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 года 
№273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и с пунктом 2.11.2 
Федерального государственного образовательного стандарта дошкольногс 
образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке адаптированных образовательны?» 
программ для детей с ограниченными возможностями здоровья и по составленик 
публичного отчета за 2018-2019 учебный год:
Горохова Тамара Александровна -  заведующий;
Сухова Елена Николаевна -  заместитель заведующего по воспитательной v 
методической работе;
Шмырева Елена Владимировна -  воспитатель;
Алешина Татьяна Ивановна -  учитель-логопед;
Мешкова Елена Николаевна -  педагог-психолог;
Васина Наталья Викторовна -  воспитатель.
2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя заведующего пс 
воспитательной и методической работе - Сухову Елену Николаевну.
3. Членам рабочей группы разработать адаптированные образовательны* 
программы для детей с ограниченными возможностями здоровья и принять участи* 
в составлении публичного отчета 3a^№ 8^0J9  учебный год сроком до 30.08.2019 г

V’ о м б .
\ Ъ ЛС)2 7 10

Заведующий М к д о у ^ ? Й г / ^  Т.А. Горохова
С приказом ̂ знакомлены:

Е.Н. Сухо 
Е.В. Ill мы ре в 

Т.И. Алешина 
Н.В. Васина

Исп. Шмырева Елена Владимировна, 
дел о п ро и з во д и тел ь, 
тел. 8(48735)4-03-04 
отп. 1 экз.
1-й экз. - в дело



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
детский сад №16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с № 16)

II Р И К А 3

23.08.2019 № 17-осн.

Об утверждении состава 
психолого-медико-недагогического консилиума (ПМПк) 

в ДОУ в течение 2019-2020г.

1. Утвердить комиссию FIMI 1к на 2019-2020 г. в следующем составе:
2. Председатель ПМПк заведующий МКДОУ - Горохова Т.А. 

Педагог-психолог- Мешкова Е.Н.
Учитель-логопед - Алешина Т.П.
Учитель-логопед - Сбродова В.В.
Медицинская сестра Ахметшина А.Г.
Воспитатели группы ЗПР - Белькова И.В., Шатькова Н.М. 
Воспитатели группы ФФН - Васина П.В., Образцова Л.П.

3. Утвердить график проведения коррекционно-организационной 
деятельности консилиума (ПМПк) на 2019-2020 учебный год.

Заведующий

С приказом ознакомлены:
Е.Н. Мешкова

____ Т.П. Алешина
В.В. Сбродова 
И.В. Белькова 
Н.М. Шатькова 
Н.В. Васина 
Л.П. Образцова

Т.А.Горохова

Исп, Ш мы рева Плена Владимировна, 
дел о и ро 11 з во дител ь, 
тел. 8(48735)4-03-04 
отп. 1 экз.
1-й экз. - в дело



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
детский сад № 16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с № 16)

ПРИКАЗ

16.08.2019 г. № 65- адх.

О назначении общественного инспектора 
по охране прав детства в течение 2019-2020 уч.года

В целях интересов детей, системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних Тульской области по профилактике 
детского и семейного неблагополучия, а также индивидуальной 
профилактической работы с семьей, находящейся в социально опасном 
положении

1. Назначить общественным инспектором по охране прав детства- 
педагога-психолога Мешкову Елену Владимировну

Исп. Шмырева Елена Владимировна, 
делопроизводитель, 
тел. 8(48735)4-03-04 
отп. I экз.
1-й экз. - в дело

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий

С приказом ознакомлена:

Т.А. Горохова

Е.В. Мешкова



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение:
детский сад № 16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с 16)

ПРИКАЗ

27.09.2019 г. № 2 7 -осн.

О проведении аттестации педагогических работников ДОУ, 
осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014г. № 276 "Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность" и порядком проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность (приложение к приказу Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014г. № 276)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аттестацию педагогического работника МКДОУ: д/с № 16 
Шатьковой Нины Михайловны в 2019г. с 27.09.2019г. по 27.10.2019г.
2. Утвердить состав аттестационной комиссии по МКДОУ: д/с № 16 
Горохова Т.А.- заведующий МКДОУ- председатель аттестационной комиссии; 
Сухова Е.Н. -Зам.зав.по ВиМР- зам. председателя аттестационной комиссии; 
Баранова Л.П.- воспитатель- секретарь аттестационной комиссии;
Члены аттестационной комиссии:
Шмырева Е.В. - председатель профсоюзной организации (воспитатель) 
Мешкова Е.Н. -  педагог-психолог, член аттестационной комиссии.
2.2 Утвердить график проведения аттестации на соответствие занимаемой 
должности, (приложение № 1)
3. Осуществлять контроль за организацией и проведением аттестации в 
МКДОУ: д/с № 16.
4. График проведения аттестации прилагается (приложение № 1).



5. Контроль за проведением аттестации оставляю за собой.

Заместитель заведующего А
' У

по воспитательной и методической работеМКдоу. vf,%Щ  Е.Н. Сухова

С приказов ознакомлены:
Е.Н. Сухова

Л.П. Баранова 

Е.В. Шмырева 

Е.Н. Мешкова

Исп. Шмырева Елена Владимировна, 
делопроизводитель, 
тел. 8(48735)4-03-04 
отп. 1 экз.
1-й экз. - в дело



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: детский
сад № 16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с № 16) 

ПРИКАЗ

04.10.2019 г. № 3 0 -о сн .

О создании психолого-недагогического консилиума (ППК) 
в дошкольном учреждении на 2019-2020 учебный год

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения 
Минпросвещения от 09.09.2019 № Р-93 и для создания оптимальных условий 
обучения, развития, социализации и адаптации детей с помощью психолого­
педагогического сопровождения

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее -  Консилиум) в 
составе:

Председатель консилиума: 
заместитель заведующего по ВиМР Сухова Е.Н.

Члены консилиума: 
педагог-психолог Мешкова Е.Н.; 
учитель-логопед Алешина Т.Н.; 
учитель- логопед Сбродова В.В.;
2. Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании Положения о 
психолого-педагогическом консилиуме.
3. Специалисты консилиума должны выявлять резервные возможности ребенка и 
разрабатывать:
- рекомендации по психолого-педагогическому сопровождению детей;
-выдавать рекомендации, для создания специальных условий для образования детей 
с ОВЗ и инвалидностью;
-консультировать воспитателей и родителей по вопросам актуального 
психофизического состояния и возможностей детей, рассказывать о содержании 
психолого-педагогической помощи обучающимся (воспитанникам);
- адаптировать образовательные материалы, рекомендованные ПМПК города в 
образовательный процесс обучающихся (воспитанников), а также 
разрабатывать и реализовывать для ребенка оптимальный образовательный 
маршрут.

4. Рекомендации ППк реализовывать после письменного согласия родителей 
(законных представителей) обучающихся (воспитанников).
5. Утвердить документацию для работы ППк:



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: детский
сад № 16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с № 16) 

ПРИКАЗ

04.10.2019 г. № 3 0 -о сн .

О создании психолого-недагогического консилиума (ППК) 
в дошкольном учреждении на 2019-2020 учебный год

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения 
Минпросвещения от 09.09.2019 № Р-93 и для создания оптимальных условий 
обучения, развития, социализации и адаптации детей с помощью психолого­
педагогического сопровождения

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее -  Консилиум) в 
составе:

Председатель консилиума: 
заместитель заведующего по ВиМР Сухова Е.Н.

Члены консилиума: 
педагог-психолог Мешкова Е.Н.; 
учитель-логопед Алешина Т.Н.; 
учитель- логопед Сбродова В.В.;
2. Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании Положения о 
психолого-педагогическом консилиуме.
3. Специалисты консилиума должны выявлять резервные возможности ребенка и 
разрабатывать:
- рекомендации по психолого-педагогическому сопровождению детей;
-выдавать рекомендации, для создания специальных условий для образования детей 
с ОВЗ и инвалидностью;
-консультировать воспитателей и родителей по вопросам актуального 
психофизического состояния и возможностей детей, рассказывать о содержании 
психолого-педагогической помощи обучающимся (воспитанникам);
- адаптировать образовательные материалы, рекомендованные ПМПК города в 
образовательный процесс обучающихся (воспитанников), а также 
разрабатывать и реализовывать для ребенка оптимальный образовательный 
маршрут.

4. Рекомендации ППк реализовывать после письменного согласия родителей 
(законных представителей) обучающихся (воспитанников).
5. Утвердить документацию для работы ППк:



- график проведения заседаний консилиума;
- журнал учета заседаний психолого-педагогического консилиума (ППК);
- протоколы заседаний психолого-педагогического консилиума (ППК);
- составлять представления на ПМПК города;
- журнал регистрации направлений, обучающихся (воспитанников) на ПМПК 
города;
- журнал регистрации коллегиальных заключений психолого-педагогического 
консилиума (ППК);
6. Утвердить график проведения коррекционно-организационной деятельности 
консилиума (ППк) на 2019-2020 учебный год (приложение №1)
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:
Е.Н. Мешкова 
Т.И. Алешина 
В.В. Сбродова 
И.В. Белькова

___Н.М. Шатькова
_________ И.В. Васина

Л.П. Образцова

Т.А. Горохова

Исп. Шмырева Елена Владимировна, 
делопроизводитель, 
тел. 8(48735)4-03-04 
отп. 1 экз.
1-й экз. - в дело



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
детский сад № 16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с № 16)

ПРИКАЗ

03.07.2020 № 18-осн.

О разработке программы развития МКДОУ: д/с№  16
на 2020-2023 годы

Во исполнение пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать рабочую группу по разработке Программы развития МКДОУ: д/с № 
16 на 2020-2023 годы (далее -  рабочая группа) в составе:

Заместитель заведующего по ВиМР Сухова Е.Н.
Педагог-психолог Мешкова Е.Н.
Учитель-логопед Сбродова В.В.
Воспитатель высшей кв. категории Шмырева Е.В.
Воспитатель высшей кв. категории Васина Н.В.

2. Рабочей группе разработать проект Программы развития МКДОУ: д/с № 16 
на 2020-2023 годы в соответствии с приложением к настоящему приказу.

3. Контроль исполнения приказа

Заведующий

знакомлены:

за собой.

П. Сух 
Е.Н. Мешк 
В.В. Сбродова 
Е.В. Шмырева 
Н.В. Васина

Т.А. Горохова

Исп. Филиппова Татьяна Юрьевна, 
делопроизводитель, 
тел. 8(48735)4-03-04 
ОТП. 1 экз.



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
дегекий сад № 16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с № 16)

ПРИКАЗ

03.08.2020 № 19-осн.

О создании рабочей группы в составлении 
образовательной программы за 2020-2025 уч. год.

Во исполнение пункта 6 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по разработке образовательной программы 
МКДОУ: д/с № 16 на 2020-2025 годы (далее -  рабочая группа) в составе: 
Заместитель заведующего по ВиМР Сухова Е.Н.
Педагог-психолог Мешкова Е.Н.
Учитель-логопед Сбродова В.В.
Воспитатель высшей кв. категории Шмырева Е.В.
Педагог-психолог Шмырева Е.Н.
2. Рабочей группе разработать проекта образовательной программы МКДОУ: 
д/с № 16 на 2020-2025 годы в соответствии с приложением к настоящему 
приказу.
3. Рабочей группе внести изменения в адаптированные образовательные 
программы для детей с ЗПР и для детей с ФФН о работе на дистанционной 
основе и выполнения новых правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)».
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И на wT

Заведующий /  Т.А. Горохова

С приказ Познакомлены:
• Сухо

^ ________Е.Н. Мешке)
В.В. Сбродова 
Е.В. Шмырева 
Е.Н.Мешкова

Исп. Фклиппова Татьяна Юрьевна, 
делопроизводитель, 
тел. 8(48735)4-03-04 
отп. 1 экз.
1-й экз. - в дело



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
детский сад № 16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с № 16)

ПРИКАЗ

03.08.2020 № 20-осн.

О создании рабочей группы в составлении 
публичного отчета за 2019-2020 уч. год.

В соответствии с частью 1 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 
года №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и с пунктом 2.11.2 
Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования.

1. Создать рабочую группу по составлению публичного отчета за 2019- 
2020 учебный год:
Горохова Тамара Александровна -  заведующий;
Сухова Елена Николаевна -  заместитель заведующего по воспитательной и 
методической работе;
Шмырева Елена Владимировна -  воспитатель;
Алешина Татьяна Ивановна -  учитель-логопед;
Мешкова Елена Николаевна -  педагог-психолог;
Васина Наталья Викторовна воспитатель.
2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя заведующего по 
воспитательной и методической работе - Сухову Елену Николаевну.
3. Членам рабочей группы принять участие в составлении публичного 
отчета за 2019-2020 учебный год сроком до 31.08.2020 г.
4. Контроль исполнения наст гавляю за собой.

Исп. Филиппова Татьяна Юрьевна, 
делопроизводитель, 
тел. 8(48735)4-03-04 
отп. 1 экз.
1-й экз. - в дело

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий

Е.Н. Сухог 
Е.В. Шмырева

с/с  \ Т.А. Горохова

Т.Н. Алешина 
Н.В. Васина 

Е.Н. Мешкова



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
детский сад № 16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с № 16)

ПРИКАЗ

28.08.2020 № 26-осн.

О создании психолого-педагогического консилиума (ППК) 
в дошкольном учреждении на 2020-2021 учебный год

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение 
распоряжения Минпросвещения от 09.09.2019 № Р-93 и для создания 
оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации детей с 
помощью психолого-педагогического сопровождения

II Р И К А 3 Ы В А Ю:
1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее -  Консилиум) в 
составе:
Председатель консилиума:
заместитель заведующего по ВиМР Сухова Е.Н.
Члены консилиума: 
педагог-психолог Мешкова Е.Н.; 
учитель-логопед Алешина Т.Н.; 
учитель- логопед Сбродова В.В.;
2. Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании Положения о
п с ихол о го- п еда i о г и ч ес ком ко и с и л и у м е.
3. Специалисты консилиума должны выявлять резервные возможности 
ребенка и разрабатывать:
- рекомендации по психолого-педагогическому сопровождению детей; 
-выдавать рекомендации, для создания специальных условий для образования 
детей с ОВЗ и инвалидностью;
-консультировать воспитателей и родителей по вопросам актуального 
психофизического состояния и возможностей детей, рассказывать о 
содержании психолого-педагогической помощи обучающимся 
(воспитанникам);
- адаптировать образовательные материалы, рекомендованные Г1МПК города 
в образовательный процесс обучающихся (воспитанников), а также 
разрабатывать и реализовывать для ребенка оптимальный образовательный 
маршрут.

4. Рекомендации ППк реализовывать после письменного согласия родителей 
(законных представителей) обучающихся (воспитанников).



5. Утвердить документацию для работы ППк:
- график проведения заседаний консилиума;
- журнал учета заседаний психолого-педагогического консилиума (ППК);
- протоколы заседаний психолого-педагогического консилиума (ППК);
- составлять представления на ПМПК города;
- журнал регистрации направлений, обучающихся (воспитанников) на ПМПК 
города;
- журнал регистрации коллегиальных заключений психолого-педагогического 
консилиума (Г1Г1К);
6. Утвердить график проведения коррекционно-организационной 
деятельности консилиума (ППк) на 2019-2020 учебный год (приложение №1)
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исп. Филиппова Татьяна Юрьевна, 
делопроизводитель, 
тел. 8(48735)4-03-04 
отп. 1 экз.
1- экз. - в дело

Заведующий Т.А.Горохова



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
детский сад № 16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с № 16)

ПРИКАЗ

1 1.08.2020 № 82- адх.

О назначении общественного инспектора 
по охране прав детства в течение 2020-2021 уч.года

В целях интересов детей, системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних Тульской области по профилактике 
детского и семейного неблагополучия, а также индивидуальной 
профилактической работы с семьей, находящейся в социально опасном 
положении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить общественным инспектором по охране прав детства- 
педагога-психолога Мешкову Елену Николаевну.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исп. Филиппова Татьяна Юрьевна, 
делопроизводитель, 
тел. 8(48735)4-03-04 
отп. 1 экз.
1-й экз. - в дело



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
детский сад № 16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с № 16)

П Р И К А З

23.11.2020 № 4 7 -осн.

О проведении аттестации педагогических работников ДОУ, 
осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской 
Федерации от 29.12.2012г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014г. № 276 "Об утверждении порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность" и порядком проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность (приложение к приказу Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014г. № 276) для организации аттестации 
педагогических работников дошкольного учреждения в целях установления 
соответствия занимаемой должности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать с 23 ноября 2020 года аттестационную комиссию по проведению 
аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности (далее Аттестационная комиссия).

2. Утвердить состав аттестационной комиссии по МКДОУ: д/с № 16
Горохова Т.А.- заведующий ДОУ- председатель аттестационной 

комиссии;
Сухова Е.Н.-зам. зав. по ВиМР - заместитель председателя 

аттестационной комиссии;
Баранова Л.П. - воспитатель высшей квалификационной категории- 

секретарь аттестационной комиссии;
Члены аттестационной комиссии:
Шмырева Е.В. - председатель профсоюзной организации (воспитатель 

высшей квалификационной категории)



Мешкова Е.Н. -  педагог-психолог.
3. В целях соответствия занимаемой должности провести аттестацию 

педагогического работника МКДОУ: д/с № 16 Бельковой Ирины Васильевны в 
2020г. с 23.11.2020г. по 23.12.2020г.

4. Утвердить график проведения аттестации на соответствие занимаемой 
должности (приложение № 1)

5. Контроль за проведением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Т.А. Горохова

С прика^а^ознакомлены:
__ Е.Н. Сухова

Л.П. Баранова 

Е.В. Шмырева 

Е.Н. Мешкова

Исп. Филиппова Татьяна Юрьевна, 
делопроизводитель, 
тел. 8(48735)4-03-04 
отп. 1 экз.
1-й экз. - в дело



детский сад № 16 комбинированного вида 
(МКДОУ: д/с № 16)

П Р И К А 3

27.11.2020 № 50-осн.

О проведении аттестации педагогических работников ДОУ, 
осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской 
Федерации от 29.12.2012г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014г. № 276 "Об утверждении порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность" и порядком проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность (приложение к приказу Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014г. № 276) для организации аттестации 
педагогических работников дошкольного учреждения в целях установления 
соответствия занимаемой должности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать с 27 ноября 2020 года аттестационную комиссию по проведению 
аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности (далее -  Аттестационная комиссия).

2. Утвердить состав аттестационной комиссии по МКДОУ: д/с № 16
Горохова Т. А.- заведующий ДОУ- председатель аттестационной 

комиссии;
Сухова Е.Н.-зам. зав. по ВиМР - заместитель председателя 

аттестационной комиссии;
Баранова Л.П. - воспитатель высшей квалификационной категории- 

секретарь аттестационной комиссии;
Члены аттестационной комиссии:
Шмырева Е.В. - председатель профсоюзной организации (воспитатель 

высшей квалификационной категории)
Мешкова ЕЛ 1. педагог-психолог.



4. В целях соответствия занимаемой должности провести аттестацию 
педагогических работников МКДОУ: д/с № 16 воспитателя
Стрельниковой Любовь Ивановны, музыкального руководителя Степиной 
Елены Николаевны в 2020г. с 27.11.2020г. по 28.12.2020г.

4. Утвердить график проведения аттестации на соответствие занимаемой 
должности (приложение № 1)

5. Контроль за проведением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.А. Горохова

E.11. Мешкова

Исп. Филиппова Татьяна Юрьевна, 
делопроизводитель, 
тел. 8(48735)4-03-04 
отп. 1 экз.
1-й экз. - в дело

Заведующий

С п р и к азу  ознакомлены:
ЕЛ1. Сухова

Л.П. Баранова

_________ Е.В. Шмырева



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение:
детский сад №16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с № 16)

21.01.2021

П Р И К А 3

г. Кимовск
№ 3-осн.

О создании рабочей группы по разработке программы воспитания и 
календарного плана воспитательной работы МКДОУ: №16

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации» с целью приведения основной
образовательной программы дошкольного образования ДОУ в соответствие с 
действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по разработке программы воспитания и календарного 
плана воспитательной работы ДОУ (далее -  рабочая группа) в составе: 
Руководитель Заместитель заведующего по ВиМР.
группы:
Члены группы: воспитатель Шмырева Е. В., 

воспитатель Баранова Л. Г1., 
воспитатель Привалова Т. В., 
педагог-психолог Мешкова Е. Н.

2. Утвердить положение о рабочей группе по разработке рабочей программы 
воспитания и календарного плана воспитательной работы ДОУ (приложение).
3. Рабочей группе разработать проект рабочей программы воспитания до
22.03.2021 и проект календарного плана воспитательной работы ДОУ до
29.03.2021 в соответствии с положением о рабочей группе по разработке рабочей 
программы воспитания и календарногопланавоспитательной работы ДОУ.
4. Контроль за исполнением настоящ<2Ш^»Й^^рставляю за собой.

Заведующий
С приказом ознакомлены: 
Зам. зав. по ВиМР 
Воспитатели:

Педагог-психолог

Исп. Филиппова Татьяна Юрьевна, 
дел о п рои з во д и те л ь, 
тел. 8(48735)4-03-04 
отп. 1 экз,
1-й экз. - в дело

Л .11. Баранова 
Т.В. Привалова 
Е.Н. Мешкова

«Z£ » г? / 
«

Т.А. Горохова

20?/г. 
2 0 г£ г . 
20с! f г. 
2 0 ^ /  г. 
2 0 ^  г.



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
детский сад № 16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с № 16)

ПРИКАЗ

01.02.2021 -ч, № 5 - осн.

О проведении аттестации педагогических работников ДОУ, 
осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской 
Федерации от 29.12.2012г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014г. № 276 "Об утверждении порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность" и порядком проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность (приложение к приказу Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014г. № 276) для организации аттестации 
педагогических работников дошкольного учреждения в целях установления 
соответствия занимаемой должности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 1 февраля 2020 года аттестационную комиссию по проведению 
аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности (далее -  Аттестационная комиссия).
2. Утвердить состав аттестационной комиссии по МКДОУ: д/с № 16 
Горохова Т.А.- заведующий ДОУ- председатель аттестационной комиссии; 

Сухова Е.Н.-зам. зав. по ВиМР - заместитель председателя аттестационной 
комиссии;
Баранова Л.П. - воспитатель высшей квалификационной категории- секретарь 
аттестационной комиссии;

Члены аттестационной комиссии:
Шмырева Е.В. - председатель профсоюзной организации (воспитатель высшей 
квалификационной категории)
Мешкова Е.Н. -  педагог-психолог.



3. В целях соответствия занимаемой должности провести аттестацию 
педагогического работника МКДОУ: д/с № 16 Г ороховой Нины Сергеевны в 
2021г. с 01.02.2021г. по 01.03.2021г.
4. Утвердить график проведения аттестации на соответствие занимаемой 
должности (приложение № 1)
5. Контроль за проведением настоящею приказа оставляю за собой.

Исп. Филиппова Татьяна Юрьевна, 
делопроизводитель, 
тел. 8(48735)4-03-04 
отп. 1 экз.
1-й экз. - в дело

Заведующий Т.А. Горохова

Е.Н. Мешкова


